Edição 1.766 | Ano 11
20 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N.º 06/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TDD6NTKC-DMMYE2EX-GR2YXKBA-RMMM1VMI
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

                      Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

                                      www.acajutiba.ba.gov.br/ gapre@acajutiba.ba.gov.br
                                    Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

PORTARIA Nº 06 DE 20 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela
Lei Orgânica do Município e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO DE PERÍODOS NÃO
GOZADOS, EM PECÚNIA, sendo estes, PAGOS EM UMA ÚNICA PARCELA, aos
Servidores Públicos, integrantes do Quadro de Pessoal da Secretaria de Saúde, Secretaria de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e da Secretaria de Administração e Finanças, referente aos
períodos aquisitivos, conforme anexo;

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA, 20 DE MARÇO DE
2024.

Alexsandro Menezes de Freitas
                    Prefeito

Edição 1.766 | Ano 11
20 de março de 2024

Página 3

PORTARIA N.º 06/2024.

Certificação Digital: TDD6NTKC-DMMYE2EX-GR2YXKBA-RMMM1VMI
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

Funcionários Afastados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES

CENTRO

13.696.521/0001-77

Tipo Afast.: 38-Licença Prêmio

Período: 01/03/2024

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: <TODOS>

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

CARGO................: <TODOS>

2-SEC DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

Mat. Funcionário Dt. Saída Descrição do AfastamentoDt. RetornoCargo Remunerado

326 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioMANOELA BARBOSA SANTOS DE JESUS AGENTE ADMINISTRATIVO Sim

1Total de Funcionários:

4-SEC DE EDUCACAO DESPORTO CULTURA E LAZER

Mat. Funcionário Dt. Saída Descrição do AfastamentoDt. RetornoCargo Remunerado

165 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioAIDALVA DOS SANTOS PROFESSOR - NIVEL I Sim

180 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioBARBARA GILDETE DOS SANTOS CARVALHO PROFESSOR - NIVEL II Sim

166 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioCLAUDIA EDELTRUDES DOS SANTOS LIMA MIRANDAPROFESSOR - NIVEL ESPECIAL Sim

157 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioCRISTINA DE ANDRADE SANTOS PROFESSOR - NIVEL II Sim

215 30/03/202401/03/2024 Licença PrêmioDAVI BAPTISTA DE ANDRADE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

218 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioDOMINGAS JESUS SANTOS DO NASCIMENTO PROFESSOR - NIVEL II Sim

417 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioEDILEUZA DE SANTANA PROFESSOR - NIVEL II Sim

216 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioIOLANDA NEVES DOS SANTOS PROFESSOR - NIVEL I Sim

217 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioIRENE ANDRADE DE JESUS PROFESSOR - NIVEL II Sim

303 31/03/202401/03/2024 Licença PrêmioJOSE VALTER MENDES LINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

295 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioJUCILENI DE OLIVEIRA MATOS SOARES PROFESSOR - NIVEL II Sim

284 31/03/202401/03/2024 Licença PrêmioLOIDES CARVALHO DOS SANTOS ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

281 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioLUCIA ANJOS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

848 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioLUCILENE MARIA DE CARVALHO SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

430 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioMARIA INES DE JESUS SILVA NELO PROFESSOR - NIVEL ESPECIAL Sim

880 30/03/202401/03/2024 Licença PrêmioMARIANA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

383 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioRITA MARIA ANUNCIACAO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

382 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioSERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS Sim

381 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioSIMONE DO NASCIMENTO SILVA PROFESSOR - NIVEL ESPECIAL Sim

391 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioTATIANA RITA DA COSTA PROFESSOR - NIVEL II Sim

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 1 20/03/2024  -  10:49:12

Edição 1.766 | Ano 11
20 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: TDD6NTKC-DMMYE2EX-GR2YXKBA-RMMM1VMI
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

Funcionários Afastados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES

CENTRO

13.696.521/0001-77

Tipo Afast.: 38-Licença Prêmio

Período: 01/03/2024

SECRETARIA......: <TODOS>

REGIME..............: <TODOS>

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

CARGO................: <TODOS>

4-SEC DE EDUCACAO DESPORTO CULTURA E LAZER

Mat. Funcionário Dt. Saída Descrição do AfastamentoDt. RetornoCargo Remunerado

20Total de Funcionários:

5-SEC DE SAUDE

Mat. Funcionário Dt. Saída Descrição do AfastamentoDt. RetornoCargo Remunerado

932 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioDINALDO FRANCISCO DOS SANTOS AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS Sim

127 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioRITA DE CASSIA BAHIA PINTO ENFERMEIRO Sim

901 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioROBERTO DA CONCEICAO OLIVEIRA AGENTE DE VIGILÂNCIA Sim

871 31/05/202401/03/2024 Licença PrêmioSELMA JESUS SOARES GOES AUXILIAR DE ENFERMAGEM Sim

4Total de Funcionários:

25Total de Funcionários :

Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800 2 20/03/2024  -  10:49:12

Edição 1.766 | Ano 11
20 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: TDD6NTKC-DMMYE2EX-GR2YXKBA-RMMM1VMI
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA N.º 06/2024.

		2024-03-20T16:22:31-0300